CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 411/2018

Maringá, 09 de março de 2018.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que determine a
manutenção do sistema de iluminação do campo de futebol existente no Jardim Oriental, de modo que seja
implantado dois focos de luz em cada poste.

A medida tem por finalidade melhorar a infraestrutura do local, atendendo reivindicação
da comunidade, especialmente dos usuários. Informa-se, ainda, que, defronte do referido campo de
futebol, existe um ponto de ônibus e que as condições de iluminação atual acham-se insuficientes,
tornando o ambiente inseguro, tanto para os usuários do campo, como para os usuários do transporte
coletivo, que ficam impedidos de usar o referido ponto no período noturno.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
21/03/2018, às 09:08, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0082188 e o código CRC 8AF4F345.

18.0.000001773-2 0082188v2